
 
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O

Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.1456  del 31/12/2018

Registro  Settore   n.   311   del  27.12.2018   

OGGETTO:  Trasferimento  a  GORI  S.p.A.  delle  risorse  finanziarie  residue  del  progetto  ”Lavori  di
estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “
per  la  realizzazione dei  lavori  di  “ Completamento  rete  fognaria  mista  al  servizio di  via  Somma   e
frazione Miuli – 1° lotto  .

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                       Il Responsabile del Settore 
                                                                                         Arch Sabato Esposito



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO che 
 con  Delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei

lavori di “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1°
Lotto -Stralcio A” per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57 per lavori a
base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15 ed € 523.504,43 per somme
a disposizione;

 con determina Settore X n. 106 del 04/06/2013 e successivo contratto di appalto rep. N.8340 del
29.07.2013  sono  stati  affidati  i  lavori  alla  ditta  Fontana  Giovanbattista  s.r.l  con  sede  in  II
Traversa Europa n. 6 cap 81030 Casapesenna (CE)  ;

 il Comune di Marigliano ha eseguito a propria cura l’attuazione del progetto denominato “Lavori
di estendimento della rete fognaria mista a servizio di via Somma e e frazione Miuli – I° lotto –
Stralcio A” predisposto dal soggetto Gestore GORI SpA;

 con determinazione n.288 del 17.12.2018  è stato approvato il quadro economico di assestamento
della spesa ; 

 nell’ambito  del  predetto  progetto  sono  state  registrate  risorse  finanziarie  residue  pari  ad
€ 496.626,66 che il comune di Marigliano intende utilizzare per un ulteriore estendimento della
rete fognaria mista nella frazione Miuli;

 in tale  contesto,  GORI Spa, su richiesta dell’amministrazione comunale e con l’avallo della
Gestione Commissariale dell’Ente d’Ambito, ha predisposto il progetto denominato “Comune di
Marigliano – Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli
– I° lotto – Stralcio B” per un importo complessivo di € 716.850,91 costituite da € 499.985,45
per lavori, € 144.824,67 per somme a disposizione ed € 72.040,79 per IVA;

 il Comune di Marigliano  intende avvalersi di GORI Spa , nella sua qualità di Soggetto Gestore
del  Servizio  Idrico  Integrato,  quale  "soggetto  attuatore"  per  l'esecuzione  dell’intervento
denominato “Comune di Marigliano – Completamento della rete fognaria mista al servizio di
via Somma e frazione Miuli – I° lotto – Stralcio B”;

 con delibera di  C.C.  n.53 del  29.10.2018 è stato approvato lo schema di convenzione  tra  il
Comune di Marigliano . la Gestione Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e
GORI  S.p.A.  per  l’attuazione  dell’intervento   denominato  “Comune  di  Marigliano  –
Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – I° lotto –
Stralcio B”  ;

 con la richiamata convenzione il comune di Marigliano si impegna a trasferire  a GORI le risorse
finanziarie  residue e disponibili  del progetto denominato “Lavori di estendimento della rete
fognaria  mista  a  servizio  di  via  Somma e   frazione  Miuli  –  I°  lotto  –  Stralcio  A”  per  la
realizzazione  dell’intervento  “  Comune  di  Marigliano  –  Completamento  della  rete  fognaria
mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – I° lotto  ” ;

CONSIDERATO che :
 con decreto del Presidente della Giunta Regionale n.142 del 07.09.2018 è stato decretato, tra

l’altro, che a far data dal 01.10.2018 la Gestione Commissariale dell’ Ente d’Ambito Sarnese
Vesuviano  resta  in  carica  per  lo  svolgimento  delle  sole  funzioni  volte  alla  chiusura  delle
procedure di liquidazione e che per le attività ordinarie , dalla predetta data,  subentra l’Ente
Idrico Campano, costituito ai sensi della L.R. n.15/2015 ;

RITENUTO di :
 dover trasferire a  GORI Spa , nella sua qualità di Soggetto Gestore del Servizio Idrico Integrato,

quale "soggetto attuatore"  le risorse finanziarie residue del progetto “  Lavori di estendimento
della rete fognaria mista a servizio di via Somma e  frazione Miuli – I° lotto – Stralcio A  “ per



l'esecuzione dell’intervento denominato “Comune di Marigliano – Completamento della rete
fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – I° lotto ”;

VISTI:
l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m. ed i.; 
il D.P.R. n. 207/2010; 
il D.Lgs 50/2016
lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

 DETERMINA

Per le motivazioni riportate nelle premesse: 
 PRENDERE ATTO   che ,  in esecuzione del decreto del Presidente della  Giunta Regionale

n.142  del  07.09.2018  ,   dal  01.10.2018   l’Ente  Idrico  Campano  è  subentrato  alla  Gestione
Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano  e che, pertanto, nell’atto di convenzione
la predetta gestione Commissariale è sostituita dall’Ente Idrico Campano;

 IMPEGNARE  in favore della GORI S.p.A, con sede in Ercolano (NA), alla via Trentola, n.
211,  C.F.:  07599620635,   nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e
successive modificazioni, la somma complessiva di € 496.626,66 , in esecuzione della delibera
consiliare n.53/2018  ;

 DARE ATTO  che la spesa di € 496.626,66 è imputata al Cap.  2003/53 Cod. 09042 impegno n.
715 - esercizio finanziario 2018 -  alla voce : Lavori di completamento ;

 TRASMETTERE  il presente atto al Settore Ragioneria e Segreteria Generale per i rispettivi
adempimenti di competenza. 

          I l Responsabile del Settore
                 AmAn/                                                                               ( Arch. Sabato Esposito ) 

                                                                   
                                                                     
    

  

                                         


	
	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Trasferimento a GORI S.p.A. delle risorse finanziarie residue del progetto ”Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto - Stralcio A “ per la realizzazione dei lavori di “ Completamento rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto .
	Visti:


